
Smlouva o poskytnutí dotace 
SDO/OSOV/161/17 

111111111 ll 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

KUJCP01GMVEO 

ve smyslu§ 159 a násl. zákona 50012004 Sb., správní fád, ve 
a§ 10a odst. 5 zákona 250/2000 Sb., o pravidlech územních ve 

I. 
Obecná ustanovení 

1. Zastupitelstvo kraje rozhodlo na podané žádosti o poskytnutí dotace svým 
usnesením 239/2017/ZK-7 ze dne 22. 6. 2017 podle§ 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské ve v souladu se zákonem 250/2000 Sb., o 
pravidlech územních ve (dále jen .zákon o pravidlech") 
a ve smyslu Zastupitelstva kraje SM/107/ZK, Zásady kraje 
pro poskytování podpory a Pravidel Krajského programu na podporu sociálních 
služeb pro rok 2017 (dále jen .Pravidla"), o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této 

2. Krajský program na podporu sociálních služeb pro rok 2017 (dále jen .program") je nastaven 
v souladu se zákonem 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve (dále jen 
"zákon o sociálních službách") a evropskou legislativou v oblasti tzv. podpory, 
v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve vyrovnávací platby za závazek 
služby poskytováním služeb obecného zájmu. 

ll. 
Poskytovatel a dotace 

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 

kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
70890650 

Zastoupený: Mgr. hejtmanky, na plné moci hejtmankou 
kraje dne 22. 6. 2017 
Bankovní 199783072/0300 

dále jako "poskytovatel" 

2. dotace podle této smlouvy je: 

APLA Jižní z. ú., Farského 887/17, 390 02 Tábor 
28552288 
nerelevantní 

Zastoupená: Mgr. Petrou Marešovou, DíS., 
Bankovní 2100180693/2010 

dále jako 

111. 
a charakter dotace, doba, v níž má být dosaženo 

1. dotace je poskytnutí na podporu sociálních služeb, které jsou poskytovány 
na území kraje. závazek služby dle I. odst. 2 smlouvy akceptací 
samostatného dokumentu kraje k poskytováni služby obecného 
zájmu, k dostupnosti poskytováni sociální služby v rozsahu základních 
na území kraje (dále jen a to na dobu dotace dle této smlouvy a pro všechny druhy 
sociálních služeb, na které je dle této smlouvy dotace poskytována. 

2. dotace je spolufinancování souvisejících se základních 
poskytování sociálních služeb uvedených v IV. odst. 1 smlouvy, a to pouze v rozsahu 

dle platného a charakteristiky základních jsou uvedené v o sociálních 

1 



službách a rozsah je stanovený ve vyhlášce 505/2006 Sb., kterou se ustanovení 
zákona o sociálních službách, ve 

3. Dotace je poskytována z poskytovatele jako vyrovnávací platby za 
závazku služby. Dotace se poskytuje jako 

4. dotace nesmí poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nejde o úhrady spojené s realizací podporované na kterou byly poskytnuty a smí je použít 
jen k který je upraven v 111. odst. 2 smlouvy a v IV. odst. 1 smlouvy. 

5. Dotace se neposkytuje: 
a) na fakultativních 35 odst. 4 zákona o sociálních službách), 

b) na úhradu na zdravotní poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, 
tato je hrazena podle§ 17a zákona 48/1997 Sb., o zdravotním ve 

6. Podporovaná bude realizována v termínu od 1. 1. 2017 do 30. 11. 2017, toto datum 
je termínem, kdy má být dosaženo dotace. 

IV. 
Výše dotace a vyplacení dotace 

1. Dotace je poskytována: 
a) pro druh sociální služby: služby, identifikátor: 2534470, v rozsahu dle 

OSVZ/4/2016, 1A, ve ve výši 206.000 
b) pro druh sociální služby: služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 

identifikátor: 5906103, v rozsahu dle OSVZ/4/2016, 18, ve 
ve výši 227.600 

2. Dotace bude poskytnuta v celkové výši 433.600 bezhotovostním z poskytovatele 
na uvedený v žádosti do 2 od této smlouvy. 

v. 
Ustanovení o DPH 

1. Sociální služby dle IV smlouvy jsou osvobozeny od z hodnoty (dále jen .DPH") dle§ 59 
zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve tzn. nelze uplatnit nárok 
na DPH na vstupu. registrace jako plátce DPH nemá žádný vliv na výši dotace 
ani na její 

Vl. 
Uznatelné a neuznatelné náklady 

1. je použít dotaci pouze na úhradu uznatelných souvisejících se 
základních poskytování sociálních služeb uvedených v IV odst. 1 této smlouvy na území 

kraje a v souladu s Pravidly. 

2. Náklady jsou uznatelné pro dotace tehdy, pokud mimo výše uvedené i následující obecná 
hlediska, zejména musí: 

a) být nezbytné pro sociální služby a vyhovovat zásadám zdravého 
efektivnosti (získané hodnoty musí odpovídat vynaloženým 
a hospodárnosti (nesmí obvyklou výši v daném a 

b) a souviset s obdobím, na které je dotace poskytnuta, musí být doloženy 
prvotními doklady a vedeny v 

3. Za uznatelné osobní náklady se považují náklady na sociální 
služby poskytování sociální služby vedoucí, administrativní a provozní pracovníci) a náklady 
na vykonávají odbornou v sociálních službách podle § 115 odst. 1 zákona 
o sociálních službách. Uznatelné osobní náklady jsou náklady na mzdy I platy ostatní 
osobní náklady (dohody o pracovní dohody o provedení práce), náhrady mzdy/platu za 

2 



pracovní neschopnost, zákonné odvody na sociální a zdravotní hrazené 
a zákonné za škodu pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. 

4. Za uznatelné provozní náklady se považuji náklady na drobný dlouhodobý hmotný majetek s 
cenou do 40 tis. a dobou použitelnosti více než rok, energie (teplo, elektrická energie, plyn), 
nájemné za nebytové prostory budovu nebo bytové jednotky a náklady na tuzemské 

v k obnovení, a kvalifikace nutné k základních 
podporované sociální služby (max. 25 tis. pro jednu sociální službu). 

5. Za neuznatelné náklady se považuji jiné náklady než náklady uvedené v odstavcích 3 a 4 a náklady, které 
nesouvisí s poskytováním základních pro daný druh podporované sociální služby na území 

kraje nebo nejsou uvedené v v žádosti, v uvedené nebo 
vznikly mimo stanovené období. 

6. je povinen zajistit a souvisejících s poskytnutou dotací. 
dotace je povinen zajistit, aby na stejný náklad nedocházelo k duplicitnímu 

z více 

7. dotace v jednotlivých položkách každé služby nesmí uvedené 
pro tyto položky v žádosti o dotaci ve sloupci "Požadavek na dotaci z Krajského programu", 
v že tyto byly v hodnocení žádosti korigovány poskytovatelem z jejich 
neuznatelnosti nebo nadhodnocení, pak nesmí po korekcích. v dotace 
u jednotlivých položek se 

8. V že v rámci podporované budou zadávány zakázky, je povinen 
postupovat podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, ve 
(dále jen .zákon o zadávání zakázek") V že se jedná o zakázky malého rozsahu, 
na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách, je povinen u 

100.000,- bez DPH, které jsou z více než 50% financované z dotace, provést dodavatele 
v jednoduchém Nabídky musí být vyžádány u 3 a jejich nabídky 
musí být e-mailem, faxem), je nutno písemný záznam o dodavatele, 
lze využít ceníky na internetu. Záznam z cenových nabídek 
nebo a korespondence musí být uloženy u dokumentace k podporované a spolu s ní 
archivovány. 

9. Ustanovení odstavce 8 neplatí, má-li vlastní pravidla pro zadávání zakázek; v takovém 
postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je povinen tato pravidla kraji a 

doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o zakázkách a jeho pravidly. 

Vll. 
a dotace 

1. dotace provede do 14. 12. 2017. dotace je prokázání 
dotace doklady o uznatelných nákladech v souladu s Pravidly. je 

všech o uznatelných nákladech vztahujících se k poskytnuté dotaci 
a to formou sestavy, a tabulka "Osobní náklady". Požadavky na obsah sestavy a tabulka 
"Osobní náklady" jsou uvedeny v 4 Pravidel. dotace dále kopie všech 

vztahujících se k poskytnuté dotaci. 

2. Poskytnutá dotace podléhá provede pod 
znakem 389, a to do 14.12. 2017. je sestavení 

z dotace vrácení nevyužitých pro 
je uveden v 5 Pravidel. Pokud všechny dotace 

na stanovený je povinen vrátit poskytovateli do 14. 12. 2017 
bezhotovostním na poskytovatele uvedený v ll. smlouvy s variabilním symbolem 
stejným, jako byla dotace poskytnuta a se specifickým symbolem, který bude odpovídat identifikátoru dané 
sociální služby. Za úhradu vratky ve splatnosti se považuje taková platba, která bude 
na poskytovatele dotace v termínu uvedeném v tomto odstavci. 

3. dotace a dotace v písemné je povinen odboru 
sociálních Krajského kraje do 14. 12. 2017. 

3 



4. V rozhodnutí o zrušení registrace sociální služby podle§ 82 odst. 3 zákona o sociálních 
službách v roku, na který byla dotace poskytnuta, je povinen do 30 kalendámích 
ode dne poskytování sociální služby, který je uveden v rozhodnutí o zrušení registrace, provést 

a poskytnuté dotace a na poskytovatele 
vratku dotace. 

Vlil. 
Povinnosti insolvenci a likvidaci právnické osoby 

1. V že je právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho podle 
zákona a má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto oznámit 
s poskytovateli s žádosti o souhlasu s práv a povinností 
z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. musí respektovat, že každá taková 
musí být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jejím 
poskytnutí. 

2. K žádosti o souhlasu podle odst. 1 musí prokázat dokumenty, že práva 
a povinnosti z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto 
povinnosti plnit projekt fúze). Poskytovatel je si vyžádat podklady, pokud 
z dodaných nebude tato vyplývat. 

3. V že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez odkladu po projednání 
v orgánu poskytovatele a dodatek ke který bude obsahovat popis a 
jeho s ohledem na 

4. V že žádosti poskytovatel nevyhoví, o tom spraví po projednání 
v orgánu poskytovatele. Poskytovatel je posoudit dosavadní smlouvy 
a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její V takovém má povinnost vrátit 
doposud vyplacenou dotaci nebo její a ve stanovené výzvou poskytovatele. 

5. V že je organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
splynutí postupovat podle odstavce 1 (doložení formou usnesení 

zastupitelstva samosprávného celku). Poslední odstavce 2 platí 

6. V že soud rozhodl o úpadku nebo má být zrušen s likvidací, je povinen 
tuto oznámit poskytovateli. Poskytovatel je posoudit dosavadní 

smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její V takovém má 
povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její a ve stanovené výzvou 
poskytovatele. je povinen oznámit správci likvidátorovi 
že tento dotaci z poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit do 
poskytovatele. 

IX. 
smlouvy a porušení 

1. Poskytovatel je tuto smlouvu z na a to zejména v že 
po této smlouvy nastane nebo vyjde najevo která poskytovatele dotaci 
nebo její odejmout. Takovou je poskytovatele, že údaje, které mu 

a které vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé. 

2. je 10 dní a dnem písemné 

3. V písemné poskytovatel uvede které jej vedly k smlouvy, 
a vyzve k vrácení celé dotace nebo její pokud již byly poskytnuty. 
je povinen vrátit tyto do 15 od smlouvy na poskytovatele uvedený ve 
Pokud tyto nebyly na byla smlouva, má 
poskytovatel právo je neposkytnout. 

4. V porušení povinností stanovených pro dotace, na provedené kontroly, 
být vyzván k provedení k pochybeni tehdy, jestliže porušil 

4 



závažnou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 5 tohoto ustanovení. 
V rozsahu, v jakém provedl k platí, že nedošlo k porušení 

5. Nižší odvod za pochybení dotace a podmínek smlouvy je stanoven 
v 

a) za nedodržení jednotlivých administrativních prijemce, jejichž povaha 
nápravu v náhradní až do výše 5% dotace, 

b) za nedoložení všech požadovaných k až do výše 5% dotace, 
c) za nedodržení termínu odevzdáni až do výše 5% z dotace; toto neplati, pokud 

prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních 
d) za nedodrženi nastavených kritérii poskytnuté dotace - celkové podpory 

k kritériím, 
e) za porušení zákona o zakázkách: 

1. neprovedení 100% této zakázky 
2. diskriminace 1 O - 25% této zakázky 
3. zakázky 10-25% této zakázky 
4. zakázky zákonem stanoveným 5% této zakázky 

smlouvy na zakázku malého rozsahu, jejíž cena 
500 000 bez DPH atd.) 

5. závažná porušení zadávání zakázek až do výše 5% této zakázky 
nedodržení zákonem stanovených atd.). 

f) za porušení povinnosti uvedené v Vl odst. 8 a 9 této smlouvy 100% zakázky. 

Jednotlivá porušení zákona o zadávání zakázek se ale krácení uznatelných 
se posuzuje podle pochybení ve stejné zakázce. 

6. V kdy neni možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, vyzvat poskytovatel 
k vrácení dotace nebo její zjistí-li, že dotace porušil povinnost, která souvisí 

s na který byly poskytnuty, nedodržel dotace nebo podmínku, za které 
byla dotace poskytnuta, a u niž neni možné vyzvat k provedení k a není možné uložit 
snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil dotaci nebo její platí, že nedošlo k porušení 

7. V že bude vyzván k vrácení dotace nebo její a svou povinnost k jejímu 
vrácení nesplní v jemu stanovené náhradní bude považována za porušení 

ve zadržení dotace. 

8. Porušení jiných povinností než které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení a v 
že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 tohoto ustanoveni, bude považováno 
za porušení s tím, že bude požadován odvod ve výši použití dotace 
a i úhrada penále za porušení ve výši 1 promile ve vztahu k uloženému 
odvodu. 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Pokud dojde v platnosti této smlouvy na ke podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla je 
povinen oznámit toto poskytovateli do 10 pracovních ode dne, kdy nastala. 

2. bere na že smlouva bude v registru smluv podle zákona 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve prohlašuje, že tato smlouva 

neobsahuje údaje, které jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 89/2012 Sb., 
zákoník, ve Smluvní strany se dohodly na tom, že 

v registru smluv provede poskytovatel. 

3. se zavazuje na vlastní náklady zajistit informování o tom, že sociální služba byla 
kraje. 

4. se zavazuje zajistit znaku, respektive loga kraje na materiálech, 
propagujících podporu sociálních služeb uvedenou v 111. odst. 1 této smlouvy; vhodnost užití krajských 

bude konzultovat s odborem hejtmana, marketingu a cestovního 

5 



ruchu Krajského úřadu Jihočeského kraje, přitom bude postupovat v souladu se smermc1
č. SM/40/RK- Zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského

kraje, která je dostupná na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla smernice zasady.htm. Tato
zveřejněná verze směrnice se považuje za součást této smlouvy.

5. Příjemce se zavazuje uchovávat veškeré dokumenty související s čerpáním dotace po dobu 10 let
po skončení období, na které byla dotace poskytnuta.

6. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo
jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků

realizace podporované činnosti, včetně použiti peněžních prostředků a zpřístupnit na požádáni veškeré
doklady související s realizací podporované činnosti a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy české republiky.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných
oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména název, adresa, statutární zástupce, číslo

bankovního účtu) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace a v těchto případech nebude uzavírán
samostatný dodatek ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou se užijí Pravidla a směrnice Jihočeského kraje
č. SM/107/ZK- Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná
na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla smernice zasady.htm. Tato Pravidla, zveřejněná směrnice,

jakož i žádost o poskytnutí finanční podpory se považují za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje,
že je mu obsah této smlouvy a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasný
a jednotlivá ustanovení dostatečně určitá Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a směrnici, použijí
se primárně ustanovení smlouvy.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

V Českých Budějovicích dne ... ··1 3·07- 2017

Za poskytovatele:

•' /?\}

L!2~T~!t I
··Mgr. Zdeněk Dvořák

náměstek hejtmanky-·- ---::;-..-
~ /''"), f'" .f<'c,

\
~t'--P .:..,.,. ,, ..,, ,..,~

!'> ' , ·~- \::.+.,t;

6

V .JJ:{:/f.?.~................ dne J ?,J;;,.Jlo!f ~

Za příjemce:

ředitelka

APLA Jižní Čechy, z. ú.
CD IČ: 2~552288

. sídlo: Farského 887, 390 02 Tábor
dvr:.!~...O\i."iCJ .::dresa: \:";lnčur·.Jva 2!)04, 390 01 T,~u.:.:r

u-m ... fl: iC~o.J~;..lj~.cz" v...'\.vw·.ú:pla• ..:.c.:.....

..


